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Messrs. GLENDINING & Co.,

Limited.
7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W. 1.

AEATALOGUE

OF

Decorative JFurniture,
aAdiniatures, Fewellery.
Mative ODbijects,

From Elfrica and the South Seas,

Prints, Books and Engravings.

For Sale by Auction

AT OUR GALLERIES,

7. ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W.I.

N

MONDAY, FEBRUARY 11th, and
TUESDAY, FEBRUARY 12th, 1935

AT 1.30 p.m. PRECISELY.

e
—_—

On View Friday and Saturday morning prior to Sale.

PLEASE NOTE PLACE AND TIME OF SALE — 1.30 P.M.



CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer; and if any
dispute arise between two or more bidders, the lot
so in dispute shall be immediately put up again
and re-sold, provided the auctioneer cannot decide
the said dispute.

SECOND.-—NO person to advance less than a ls., above
five pounds, 3s.; and so on in proportion.

THIRD.—In the case of lots upon which there is a reserve, the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of
the seller.

FouRTH,—The purchasers to give in their names and places
of abode, and to pay down 5s. in the pound, or more
in part of payment, or the whole of the purchase-
money, tf required; in default of which the lot or
lots so purchased to be immediately put up again
and re-sold.

FiIFTH.—The lots to be taken away and paid for, whether
genuine and authentic or not, with all faults and
errorse of description, at the buyer's expense and
risk, within Two days from the sale ; GLENDINING &
Co., LTD., not being responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or any
default or defect in, any lot, and making no warranty
whatever.

SIXTH.—To prevent inaccuracy in delivery, and inconven-
ience in the settlement of the purchases, no lot can
on any account be removed during the time of sale,
and the remainder of the purchase-money must
absolutely be paid on the delivery.

SEVENTH.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part of pay-
ment shall be forfeited ; all lots uncleared within the
time aforesaid shall be re-sold by public or private
sale, and the deficiency (if any) attending such re-sale
shall be made good by the defaulter at this sale.

A charge of 1/- per day will be made on any lots left
after three days from date of sale.



CATALOGULE.

EIRSTE DAY S "SALE.
MONDAY, FEB. 11dh, 1935

At 1.30 p.m. precisaly.

Lot
1 A French mirror-backed cabinet of kingwood, with

ormolu  mounts inlaid Sevres plaques, sur-
mounted by shaped mirror with three ormolu
and glass shelves, width 44t

2 A 4it. 6in. Buhl and ormolu bookcase, the upper
section enclosed glass doors hitted four shelves

3 A 3ft. Buhl and ormolu table on cabriole legs, fitted
drawer

4 A pair of fine old Dutch marquetry chairs, cabriole
legs claw and ball feet, and a similar settee

n

A kidney-shaped mahogany table fitted drawer,
variegated marble top

6 A 1Y%n. carved and gilded pedestal on tripod base,
the top with Viennese porcelain plaque, signed

A. Heer
7/ An old oak sidetable on deeply carved cabriole legs,
width 3ft.

8 Two large umbrella reflectors and stands for electric
light, and arc lamp with accessories

9 An eight-day striking clock in marble case, and part
of a Derby dessert service (10 pieces)

10 Three small oil paintings, and six water colour draw-
ings, gilt frames
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Lot

79 Curious iron parrying weapon with dagger in haft,
an ancient Bheel horn bow, and seven arrows
with perfect feathering

80 Arrow quiver with belt

81 Ancient weapon with two solid bronze balls con-
nected with chain

82 War axe with inscription on blade, curious attach-
ment on blade, and a rare Saracenic hammer
pick -

83 Three Aboriginal Orrissan Indian war axes

& A coloured panorama of Paris,  Promendes sur les
Quais,” length 14ft., and two old Daguerrotypes

85 Doll’s miniature walnut table and side board

26 Thomason's series of scientific medals \:tronomy
Galvanism, Phrenology, etc, and Savery's
Watt's, Newcomen's steam engines, a fine series
in book form case

& A fine large greenstone adze, from New Guinea,
length 10ins., used mainly for currency

88 Two well carved Hervey Island paddles

39 Two well carved wood thrones, Gold Coast, West
Africa

90 An elongated drum of bamboo and snake skin,
the whole surface carved with mythological
hgures, used at the Javanese Shadow plays
(Wavang Murwa)

91 President W. McKinley, a bas-relief head modelled
out of redeemed United States notes (see des-
cription on back)

92 =Palm leaf hook with lacquered ends, from Burma

93 William Hunter, M.D., rare engraving by J. Thorn-
waite, 1812, in original frame

94 Old Scottish silver mounted and jewelled powder
flask

95 Scale model of an early vertical engine in good order
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Lot
297

298

200
300

301

306
307
308
309

310

311

312

313

20

An carly carved wood figure of an Indian deity, 12in.
high

Three native quivers containing a collection of
CUrious arrows

Maon flax cloaks, two well decorated specimens

Maori, an exceptionally long hani, well carved decor-
ation, and another

Chinese war junk fitted with swivel cannons, a
European type cannon, plaited-work round
shields and various weapons of war, complete
with oars, sails, etc., an exceptionally interest-
ing scale model, 46ins. long

Six long Caroline Island fishing spears
Four native bows and arrows

Native carved wood figure sleeping on pillow

Two early Dyak head-hunter’s swords, with carved
bone hilts and fine hand forged blades with designs

Maori Emu skin cloak

Maori flax cloak

Circular elephant hide shield

Fiji, fourteen barbed throwing spears

Coins and Medals.

Richard Mead, portrait medal by L. C. Wyon, rew.
Salus holding snake, MERERI . MERENDO,
very fine

John Syer Bristowe, portrait medal by A. Wyon,
rev. student in laboratory of 5t. Thomas’
Hospital, wery fine

William Cheselden, portrait medal by W. Wyon,
rev. body upon dissecting table, MORS . VIVIS.
SALVS, very fine

Longstaff medal of the Chemical Society of London,
“For Chemical Research,” very fine
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Lor

7. YNCAROCA YNQA VI,

8. YAMVARHVACAC YNOA VII.
9. VRACOCHA YNOQA VIII.

10. PACHACVTIC YNQA IX.

1l. YNCAYVPANQVI YNQA X.

12. TUPAYVPANQVI YNQA XI.

13. HVAYNA CCAPAC XIL

14. TVPACVSIHVASCAP YNOA XIIT.

15. ATAHVALLPA YNOQA XIV,, Espurio Yvsvrpador el
YMPERIO ULTIMO EMPERA.

Illustrating the Arms of the Empire and a detailed descrip-

tion under the heading of EFIGIES D LOS INGAS REIES
by PERY.

LOT 323.
@mevican War of Jndependence.

An Historical contemporary painting of the secession of the
thirteen Colonies of America from England, 1776.

“*THE MANNER IN WHICH THE AMERICAN
COLONIES DECLARED THEMSELVES INDEPEND-
ANT OF THE KING OF ENGLAND, 1776.”

Unique historical painting depicting a citizen mounted upon

a white horse, reading the resolution of Independence to a
cheering gathering.

A Lebemp 2 MNedicine.

324- A manuscript of the 16th century contaiming some

P
L L
1 U
™ 3 'l

curious coloured drawings M

325~ An 18th century manuscript containing interesting .
pen and ink drawings '

] 326 —A small collection of manuscripts of early origin, 2

| 327 ~Swo others U : ~

alchemical interest

328- Fwo-athers | \noghon | Thod .






Lot

352
353
354

355

24

Coiffeurs and Hairdressing, curious items
Foundling Hospital, a series
Early curiosities of inventions

Hawking, a very fine engraving in colours

Manusceipts, Wooks, (Prinfs, efc.

356, Egypt and Mohammed Ali of Travels in the Valley

of the Nile, 2 vols., 1829 and 18347 India or Facts
illustrating Character and Condition of the
natives, 2 vols. 1829/32; South Atlantic Narrative
of a vovage, 1828/30, 2 vols., very fine plates

35®icdital. Inquiries concerning Tar Water, 1747; A

35

359
360
361

362
363

364

365
366

367

Dialogue concerning Tar Water between Dr.
Hancock, Dr. Garth and Benjamin Smith, 1745;
Account of some Experiments by Stephen Hales,
F.R.5., 1745; Two letters from Dr. George
Berkeley of Tar Water in the Plague, 1747, etc.,
7 in 1 volume

armentier; Observations on such Nutritive Vege-

tables, 1783; John Nott, M.D., on the Hotwell
Waters near Bristol, 1793, two rare pamphlets

Medical portraits of celebrated doctors, a parcel
Another collection

Historical documents and letters of early origin,

a parcel

Another collection

Military including Wellington, Burgoyne, Stewart,

Lyndoch, Napier, etc.

Naval, early letters and documents of celebrated

PErsonages

Statesmen, sculptors, ete., a parcel

French chemists and scientists, including Darcet,

Brongniart, De Gasparin, etc.

Medical, Sir Wm. Lawrence, Surgeon to Queen

Victoria, a series, and a Dr. Henry and Dr.
alton correspondence

§

\Q

o
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Lor

368 ~Medical, Drs. Aikin, Lee, early recipes, cures, etc., a tE':t-L'L“ 3*7
parcel

369 Scientific, Huxley, Lyddeker, Graham, Playfair, etc.,.\i...
a parcel

370 Scientific, another collection of interest | ko

e

371 ~Explorers and travellers, a parcel /

372 -French explorers, including De Freycinet, Grandpre,
etc., interesting items \ &

373 _African letters and portraits 7

374 Sculptors, antiquaries, artists, etc., a large collection
of celebrities

375 Another large collection
376 Australian aborigines, very finely depicted

377 Australian early domestic and military implements

378 - Book of the Dead. A Dapyrus fragment, written J =~
in Hieratic characters, in red and black, with
two fine drawings: Egypt, 22nd Dynasty, Saite
period, about 1000-300 B.C. (See back of frame
for further details)

379 Florence Nightingale, Southey’s Life of Nelson (1
vol.), inscribed on fly-leaf “ Peter Grillage, with
the kindest good wishes of his friend Florence
Nightingale, London, Nov, 5th, 1868 ": Palmer’s
“ Book of Praise,” (1 vol.) inscribed “ Temper-
ance Hatcher, All Christmas peace and blessings
be yours ” Florence Nightingale, Christmas Eve,
1867. " The Pilgrim’s Progress,” (1 vol.) in-
scribed “ Temperance Hatcher, (Mrs. Grillage)
with Florence Nightingale’s love, London, May
1l A e (3)

380 -Florence Nightingale, a verv fine four-page letter 7| » i }:qu ;.‘ &
381 "Three letters of interest . N\, VaX fnd. A

382 C. G. Gordon, two original letters: a card and an
early photograph

383 ~Two original letters, and two engravings

384 Seduction, curious pamphlets contained in 1 volume §



Lot
385
386

387

338
389
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Early engraved bills with curious woodcuts

Mezzotint portrait of “ James Hutton” (inventor
of the Ear Trumpet), painted by R. Cosway,
published and engraved by J. R. Smith, 1786,
open letter proof in old gilt frame

A fine engraving, Grace Darling and her father in
Lifeboat

Framed coloured portrait of “ General Gordon”

Framed engraving of William Perm and the North
American Indians

3%@11?{15'3;:!35 and Travels, 1744-1746," 2 vols., with

391
392

393

394

400

numerous engravings of native interest
A framed coloured portrait of Lord Kitchener

Photograph album with views of Gibraltar and
Spain in 1885

A series of twelve curious drawings of tortures,
cleverly executed in colours

“The Great Eastern,” framed coloured print, by
Edwin Weedon

“ Battle of Alexandria,” March 21st, 1801, fine
coloured print by Willermin

Scrap book containing a large quantity of 18th
century engravings of natives, customs, imple-
ments, etc.

Scrap book containing old trade cards, and curious
Victorian items

Scrap book of native items, old coloured prints,
curios, etc.

Souvenir of the Royal Naval and Military Bazaar,
June 1900, with many coloured plates of types-
of the British Nav v and Army, and Indian Army

The Chinese Porcelain Industry. A sct of eight,
Processes of the manufacture of the various types
of Chinese porcelain, of great interest and beauty,
circa 1820
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